FORMATO N° 12

ACTA DE EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PUBLICO)

ESTE DOCUMENTO CONTIENE LAS ACTIVIDADES REALIZADAS CON POSTERIORIDAD AL ACTO PUBLICO DE APERTURA DE OFERTAS

HASTA ANTES DEL OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

NUMERO DE ACTA 01-2024/ AS N° 07-2024-MDH-CS-02

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la ciudad de Huacar de la provincia de Ambo del departamento de Huanuco, a los 24 dias del mes de octubre del afio
2024, en el local de la Subgerencia de Logistica Servicios Generales y Aimacen a las 10:00 horas, se reunieron los miembros
del comité de seleccion designados mediante Formato 04 del OSCE, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion
del procedimiento de seleccion de la Adjudicacion Simplificada N° 07-2024-MDH-CS (SEGUNDA CONVOCATORIA), cuyo
objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE SERVICIOS DE FABRICACION DE ESTRUCTURAS METALICAS Y
COBERTURAS CON SISTEMAS DE DRENAJE Y CANALETA PLUVIAL PARA LA OBRA: CREACION DE LOSA DE
RECREACION MULTIUSOS EN EL DISTRITO DE HUACAR - PROVINCIA DE AMBO - DEPARTAMENTO DE HUANUCO, a
fin de efectuar la EVALUACION DE LAS OFERTAS admitidas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segun orden de
prelacion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes
miembros:

JOSE LUIS SUAREZ Titular X .
i D : ARE
Presidente GARGATE Suplente - ependencia A USUARIA
; KEVIN MEYER ROSALES Titular X .
Primer Miembro Dependencia: OEC
GONZALES Suplente T
- EDITH ZOILA AGUIRRE Titular X .
Segundo Miembro UZURIAGA e - Dependencia: CONTABILIDAD

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

N° Tipo de Proveedor RUC Nombre o Razén Social Fecha de Registro

1 Proveedor con RUC |10208948216 | GALVEZ MORA EULOGIA AURELIA 2024-10-18 19:51:09.0

2 Proveedor con RUC |10464227666 |ARNALDO MARTINEZ YOMAC 2024-10-16 06:29:17.0
EMPRESA CONSTRUCTORA L

3 Proveedor con RUC |20489496730 ALEXANDER INGENIERO S.R.L. 2024-10-17 19:21:43.0

4 Proveedor con RUC |20552452314 |INVESTMENTS GLOBO S.A.C. 2024-10-17 10:32:42.0

5 | Proveedor con RUC [20557084364 |YRBANCAD  SOCIEDAD  ANONIMA| )4 16 16 09:48:33.0
CERRADA

6 Proveedor con RUC |20601439639 |K&G DISTRIBUIDORA SAMIR EIRL 2024-10-17 09:09:20.0
ARMAES  ASOCIADOS  SOCIEDAD e

7 Proveedor con RUC |20602857906 ANONIMA CERRADA 2024-10-22 10:19:58.0
DISENOS PROYECTOS

8 Proveedor con RUC (20602976387 |IMETALMECANICOS Y CONSTRUCCION| 2024-10-21 16:35:55.0
SAC
ECHEVARRIA & CO EMPRESA

9 Proveedor con RUC (20603645007 |INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD| 2024-10-16 21:00:14.0
LIMITADA

10 Proveedor con RUC |20604567581 [VIZGAL INGENIEROS S.A.C. 2024-10-18 19:49:15.0
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11 Proveedor con RUC (20605684255 E%TSTRUCCIONES o BLEARTIRIA 2024-10-17 00:09:59.0
12 Proveedor con RUC (20610878891 g?g INGENIERIY ¥ FRONECTOS 2024-10-18 10:23:05.0
13 Proveedor con RUC (20612524697 [ORSAN CONSORCIO E.I.R.L. 2024-10-19 15:02:35.0
14 Proveedor con RUC (20613036068 ggg;EDkUZKIM SOCIERAR. ANONINA 2024-10-21 13:43:17.0

DETALLE DE LOS POSTORES

De acuerdo al cronograma establecido en las bases, los participaciones que presentaron su oferta a través del SEACE son los
siguientes:

N° Nombre o razén social del postor Fecha de presentacién Hora de
presentacién

2 |INVESTMENTS GLOBO S.A.C. 23/10/2024 17:56:08

3 |CONSORCIO GRUPO LUZKIM 23/10/2024 18:54:04

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS EN EL ACTO DE PRESENTACION DE OFERTAS

6.1
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten.
N° Nombre o razon social del postor RUC consignaiias ra.zc:nes ReEEg g
admisién
no subsano las osbervaciones remitidas y
1 INVESTMENTS GLOBO S.A.C. 20552452314 dentro del tn dia habil de solicitado

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS PREVIO A LA EVALUACION DE OFERTAS

Previo a la evaluacion, el COMITE DE SELECCION determiné si las ofertas responden a las caracteristicas ylo
6.2 |requisitos y condiciones de los Términos de Referencia previstos en las bases. En ese sentido, las ofertas que no
cumplieron con lo requerido, por tanto fueron consideradas no admitidas y no se procedera con su evaluacion, son las
siguientes:

Consignar las razones para su no

N° Nombre o razon social del postor RUC 2
admisién

1

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion, (el
detalle se adjunta en el Anexo 01). Las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor RUC Item(s) a los que postula

1 CONSORCIO GRUPO LUZKIM 20613036068 1

EVALUACION DE LAS OFERTAS
7.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta % del val-or
referencial
1 CONSORCIO GRUPO LUZKIM S/ 370,500.00 99.40%
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DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
5 ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
" |La evaluacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segun Anexo 2 que forma parte de la
presente Acta.
PUNTAIJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CONSORCIO GRUPO LUZKIM
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 50.00|Puntos
81 [PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO 20.00|Puntos
3 GARANTIA COMERCIAL 20.00|Puntos
MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 10.00|Puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100.00|Puntos
BONIFICACION DEL DIEZ POR CIENTO (10%) POR SERVICIOS PRESTADOS FUERA 10.00|Punt
DE LA PROVINCIA DE LIMA Y CALLAO Ho[runtos
BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO 5.00|Punt
Y PEQUENA EMPRESA ) RS
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES CON BONIFICACION 115.00 |Puntos
RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:
N° DE ORDEN DE
9 PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 CONSORCIO GRUPO LUZKIM 115.00

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.

10 |CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el COMITE DE SELECCION determind si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar
segun el orden de prelacion cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

10.1 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CONSORCIO GRUPO LUZKIM
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE |NO CUMPLE
CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
FORMACION ACADEMICA X
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
EXPERIENCIA DEL POSTOR
FACTURACION X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADA
La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segin Anexo 2 que forma parte de la presente
Acta.

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacién realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER lugar en orden de prelacion, cumple los
requisitos de calificacion establecidos en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 DESIERTO
3de4
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Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las
bases:

CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR DESCALIFICACION

1

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las

ofertas y calificacion, de acuerdo con el analisis efectuado y los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que
forman parte del Acta.

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES

4de4




ANEXO 01
ADMISION DE LAS OFERTAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
Adjudicacién Simplificada N° 07-2024-MDH/CS Segunda Convocatoria
CONTRATACION DEL ERVICIOS DE FABRICACION DE ESTRUCTURAS METALICAS Y
COBERTURAS CON SISTEMAS DE DRENAJE Y CANALETA PLUVIAL PARA LA OBRA:
CREACION DE LOSA DE RECREACION MULTIUSOS EN EL DISTRITO DE HUACAR -
PROVINCIA DE AMBO - DEPARTAMENTO DE HUANUCO.

En, la Ciudad de Hu&car, a los 24 dia del mes de octubre del afio 2024, en local de la Subgerencia
de Logistica Servicios Generales y Almacén, a las 10:00 horas, se reunieron los integrantes del
Comité de Seleccién designados mediante Formato 04: AS N° 07-2024-MDH/CS, encargado de
la preparacion, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccion de Adjudicacion
Simplificada N° 07-2024-MDH-CS Segunda Convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es
CONTRATACION DEL ERVICIOS DE FABRICACION DE ESTRUCTURAS METALICAS Y
COBERTURAS CON SISTEMAS DE DRENAJE Y CANALETA PLUVIAL PARA LA OBRA:
CREACION DE LOSA DE RECREACION MULTIUSOS EN EL DISTRITO DE HUACAR -
PROVINCIA DE AMBO - DEPARTAMENTO DE HUANUCO de las ofertas presentadas.

A continuacion, se procedié con la revision de la documentacion de presentacion obligatoria para
la admision de la oferta de acuerdo al siguiente detalle:

El postor INVESTMENTS GLOBO S.A.C. Presenta su oferta econémica muy por debajo del
Monto del valor estimado. por lo que este colegiado no considera que dicho monto no asegura
brindar un servicio de calidad, mas aln que el servicio objeto del procedimiento de seleccion
corresponde a una Obra por administracién directa. Por lo que se solicita adjuntar su cuadro de
desagregado de Costos o estructura de costos.

Para ello este comité le otorga un plazo de UN DIA HABIL para ser adjuntado a través del
*SEACE, en el caso de no realizarlo, se dejard como NO ADMITIDO la oferta.

Se reanuda la sesion el dia 30 de octubre siendo las 10:00 horas, verificando que el postor
INVESTMENTS GLOBO S.A.C., NO SUBSANO las observaciones realizadas, por lo tanto, el
comité RECHAZA su propuesta.

Lotidnd rammrpnte
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A continuacion, se procedi6 con la revision de la documentacion de presentacion obligatoria para
la admision de la oferta de acuerdo al siguiente detalle:

ADMISION DE OFERTAS =
ARTICULO 73.2 DEL RLCE AL
no |  NOMBRE O 3 =
o s Y _JVGENCRL e) AN&O AN:-:)XO f) 9) =
ANEXO 01 DE  [ANEX002| ™ 04 ANEXO 05 ANEXO 06 S
PODER
NO CUMPLE
INVESTMENTS NO RECHAZA
1
GLOBO SAC. CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CORRESPONDE (NO DA
SUBSANO)
CONSORCIO
2 | GRUPOLUzKiM | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |  SICUMPLE SICUMPLE | ADMITIDA




ANEXO 02
EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS DEL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION
Adjudicacion Simplificada N° 07-2024-MDH-CS Sequnda Convocatoria

A continuacion, se detalla la evaluacion técnica de la oferta y el orden de prelacién que ocupa

el postor:
EVALUACION DE PRECIO
POSTORES
Pi=(Om x P i
=(Om X ENEE)O] CONSORCIO GRUPO LUZKIM
Om = Oferta econémica mas baja S/ 370,500.00
PMPE: puntaje maximo del precio 50.00
Oi = Oferta econdmica S/ 370,500.00
PUNTAJE OTORGADO EN PRECIO 50.00
(A) OFERTA GAR:"T' MEJORA | PUNTAJ ORDDEE“
POSTOR ECOI‘LOMIC PLAZO | urcer | S ? I;.;;s E {L(ZL?L St
AL ION
CONSORCIO GRUPO .
/ isiin 50.00 20.00 20.00 10.00 100.00 1
EVALUACION DE PUNTAJE CON BONIFICACION
]
PUNTAJ ANEXO | MICROEMPR | PUNTA ORDEN DE
ROSTOR E TOTAL 19 ESA JE PRELACION
10% 5% TOTAL
CONSORCIO GRUPO s
s 100.00 10.00 5.00 115.00 1

A continuacion, el comité verifica el cumplimiento de los Requisitos de calificacién, de las
propuestas que pasan a esta etapa:

POSTORES
REQUISITOS DE CALIFICACION CONSORCIO GRUPO
LUZKIM
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
Requisitos:
Item Relacién de equipo minimo Cant.
/
1 EQUIPO DE SOLDADURA 01 FOLIOS 48
S| CUMPLE
Acreditacion:
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el
compromiso de compra venta o alquiler u otro documento que acredite
la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido.
B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 | FORMACION ACADEMICA
? CARGO PROFESION FOLIOS 50 AL 51
1 Operario Técnicobgn so!dadurg o metal mec«_én_ica. mecanica de SI CUMPLE
01 produccién o mecanica de mantenimiento




2 Operario | Técnico en soldadura o metal mecanica, mecanica de
01 produccion o mecanica de mantenimiento

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
ITEM | CARGO | PROFESION Y | ESPECIALIDAD
CARGO REQUERIDA
DESEMPENADOS
01 Técnico en | 03) afos en la fabricacion
soldadura o metal | e instalacion de
Operario mecanica, estructuras metdlicas y FOLIO 55 AL 59
01 mecanica de | coberturas en general. NO CUMPLE
produccion 0 EXPERIENCIA
mecanica de EL OPERARIO 01
mantenimiento.
02 Operario | Técnico en | 02) afos en trabajos FOLIO 62
01 soldadura o metal | relacionadas a estructuras S| CUMPLE
mecanica, metalicas, cobertura de EXPERIENCIA
mecanica de | Aluzinc, fabricacion vy EL OPERARIO 02
produccion o | montaje de ftijerales vy
mecanica de | correas en el sector
mantenimiento publico ylo privado
referente a obras vy
servicios similares.
Cc EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/
372,748.79 (Trescientos Setenta y Dos Mil Setecientos Cuarenta y Ocho
con 79/100 soles).

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién
de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/
40,000.00 (cuarenta Mil con 00/100 Soles).

Se consideran servicios similares a los siguientes.

- Construccion y/o renovacion y/o creacion y/o la combinacién de estas,
en servicios recreacionales deportivos y/o servicios de espacios publicos
y/o servicios en estructuras metalicas de cobertura de techos.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia
simple de (i) contratos u o6rdenes de servicios, y su respectiva
conformidad o constancia de prestacion; o (ii) comprobantes de pago
cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con
voucher de depoésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta,
cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de
pago, correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

FOLIOS 66 AL 99
S| CUMPLE.

RESULTADO

DESCALIFICADO

CONSORCIO GRUPO LUZKIM
Para acredita la experiencia del operario 1 se solicita 03 afios de experiencia en afos en la
fabricacion e instalacion de estructuras metalicas y coberturas en general. En el folio 27 y 58
adjunta una orden de servicio y un contrato respectivamente, pero, en ambos casos no presenta
la conformidad de las mismas, por lo que no se verifica el cumplimiento del mismo, por lo que no
se considera para el computo de la experiencia del operario 1.
En el folio 55 presenta un certificado de practicas, el cual no se valida para acreditar la
experiencia, ya que se encuentra en fechas inferiores al otorgamiento del titulo.

Por lo tanto, el profesional acreditado como operario 1, no cumple con los afios de experiencia
requerida, por lo tanto, SE DESCALIFICA la oferta del postor CONSORCIO GRUPO LUZKIM.
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